
 

1 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce: 
 

„Zabezpečení realizace projektu Rodinné pasy na období 2014 - 2016“ 
 
 

Veřejná zakázka byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem: 358873. 
 
 
Zadavatel veřejné zakázky: 
 
Jihomoravský kraj   
se sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 3/5, PSČ 601 82  
IČO: 70888337 
 
Zastoupený 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,  
se sídlem Brno, Mezníkova 273/13, PSČ 616 00 
IČO: 28360125 
 
 
V souladu s ustanovením § 151 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího 
řízení k výše uvedené veřejné zakázce společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, 
s.r.o. 
 
V souladu s ustanovením § 49 zákona odpovídá zadavatel na žádost o dodatečné informace 
vyžádané dodavatelem takto: 
 
 
Dotaz č. 10: 
 
10/ Zadání VZ hovoří o bezkontaktní čipové kartě. O jaký typ čipu se jedná? 
 
Odpověď na dotaz č. 10 
 
Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
 
Zadavatel nedefinuje žádný konkrétní typ čipu z důvodu neustálého technického vývoje; pro 
zadavatele je podstatné, aby uchazeč byl schopný realizovat zakázku v rozsahu a za podmínek 
stanovených zadávací dokumentací a smlouvou a čipové karty tak plnily požadovanou funkci. 
Zadavatel je na základě dostupných informací přesvědčen, že zakázku lze například splnit za použití 
běžných čipů splňujících standardy ISO/IEC 7816 (karty ISO/IEC 7810 ID-1). 
 
 
Dotaz č. 11: 
 
11/ Jaké zabezpečení dat na kartě požadujete? 
  
Odpověď na dotaz č. 11 
 
Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
 



 

2 

Zadavatel nedefinuje žádný konkrétní standard zabezpečení, protože zároveň nevyžaduje žádné 
konkrétní technické řešení čipové karty; pro zadavatele je podstatné, aby uchazeč byl schopný 
realizovat zakázku v rozsahu a za podmínek stanovených zadávací dokumentací a smlouvou a čipové 
karty tak plnily požadovanou funkci. Zadavatel je na základě dostupných informací přesvědčen, že 
zakázku lze například splnit za použití běžně dostupných zabezpečovacích technologií na čipových 
kartách splňujících standardy EMV (DES, Triple-DES, RSA, ECC, SHA). 
 
 
Dotaz č. 12: 
 
12/ Kolik místa na data je na čipu potřeba? 
 
Odpověď na dotaz č. 12 
 
Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
 
Zadavatel nedefinuje žádný konkrétní rozsah paměti čipu, protože zároveň nevyžaduje žádné 
konkrétní technické řešení čipové karty; pro zadavatele je podstatné, aby uchazeč byl schopný 
realizovat zakázku v rozsahu a za podmínek stanovených zadávací dokumentací a smlouvou a čipové 
karty tak plnily požadovanou funkci. Zadavatel je na základě dostupných informací přesvědčen, že 
zakázku lze například splnit za použití standardního čipu s kapacitou EEPROM 8K – 128K bitů s tím, 
že zvolené technické řešení, počet poskytovatelů slev a možnost aktivace platební funkce bude v rámci 
uvedeného rozsahu s velkou pravděpodobností vyžadovat spíše větší kapacitu EEPROM (tj. blížící se 
128K bitů). 
 
 
Dotaz č. 13: 
 
13/ Ještě prosím o upřesnění k distribuci katalogů a časopisů: 

Číslo 58 075 ks je počet karet (tedy nikoliv domácností, ano?). Držitelem je myšlena konkrétní osoba 
nebo rodina? Pan hejtman se v médiích zmiňoval o RP a zapojených domácnostech a hovořil o čísle 
téměř 60 000 domácností, což nás nyní trošku mate. 

Na každou domácnost se vydávají 2 dospělé karty  a distribuce bude na VŠECHNY DRŽITELE  - tzn. 
tedy, že distribuci požadujete   

a/ jmenovitě na osobu (nyní by to tedy bylo 58 075 ks, tj. na velkou část adres by šli 2 výtisky) 

nebo  

b/ na všechny rodiny – tedy jedna adresa = 1 výtisk (a číslo tedy bude nižší - cca 1/2 a ž 2/3 
distribučních adres oproti evidovanému počtu karet). 
 
Odpověď na dotaz č. 13 
 
Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
 
Počtem 58.075 se rozumí počet držitelů karet, nikoli počet rodin. Vzhledem k tomu, že katalogy a 
časopisy jsou distribuovány všem držitelům Rodinných pasů, shoduje se tento počet s počtem karet, 
tedy s počtem konkrétních osob, které jsou držiteli Rodinného pasu, nikoli s počtem jednotlivých 
rodin. 



 

3 

 
 
V Brně dne 23.10.2013 
 

 
 
 
 
 
 

____________________________ 
               Jihomoravský kraj 

v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal 
jednatel 


		2013-10-23T15:22:50+0200




